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Register Planunterlagen 

  1 Erläuterungsbericht 114 Seiten 
  2 Übersichtsplan im Maßstab 1 : 25.000 5 Blätter 
  3 Prinzipzeichnungen der technischen Anlagen 

(Mast- und Fundamenttypen,Profilpläne) 
 

 3.1 
 3.2 

Mastskizzen (Neubau/ Bestand/ Rückbau) 
Fundamentskizzen (Neubau/ Rückbau) 

11 Blätter 
1 Seite 

  4 Masttabellen  
 4.1 
  4.1.1 
  4.1.2 
 4.2 
  4.2.1 
  4.2.2 
 4.3 
  4.3.1 
  4.3.2 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4114 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4134 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4591 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 
 

 
3 Seiten 
1 Seite 
 
4 Seiten 
1 Seite 
 
4 Seite 
1 Seite 

5 Fundamenttabellen  
 5.1 
  5.1.1 
  5.1.2 
 5.2 
  5.2.1 
  5.2.2 
 5.3 
  5.3.1 
  5.3.2 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4114 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4134 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4591 
Bestandsmaste 
Rückbaumaste 

 
1 Seite 
1 Seite 
 
1 Seite 
1 Seite 
 
1 Seite 
1 Seite 
 

6 Lagepläne im Maßstab 1 : 2.000/ 1 : 1.000/  
1 : 500 

 
 

   6A 
   6.1 
    6.1.1 
    6.1.2 
 

6.1.3 
    6.1.4 
 
    6.1.5 
 
    6.1.6 
 

6.1.7 
    6.1.8 

Übersichtsplan mit Blattschnitten 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4114 

Gemarkung Marxheim 
Gemarkung Weilbach 
 
Gemarkung Diedenberger 

  Gemarkung Wicker 
 

Gemarkung Massenheim 
 
Gemarkung Hochheim 
 
Gemarkung Rüsselsheim 

  Gemarkung Bischofsheim 

5 Blätter 
 
Blätter 1.1, 1.1a 
Blätter 1.2, 1.2A, 1.2a, 2.1, 
2.1A, 2.1a, 2.1b 
Blatt 2.2 
Blätter 3.1, 3.1A, 3.1a, 4.3a, 
4.3b 
Blätter 3.2, 3.2A, 3.2a, 3.2b, 
4.1, 4.1A, 4.1a 
Blätter 4.2, 4.2a, 5, 5a, 6, 
6A, 6B, 6a 
Blätter 7, 8.1, 9.2, 10.2 
Blätter 8.2, 8.2a, 9.1, 10.1a 
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6 Lagepläne im Maßstab 1 : 2.000/ 1 : 1.000/ 
1 : 500 (Fortsetzung) 

 
 

   6.2 
    6.2.1 
 
    6.2.2 

6.2.3 
    6.2.4 
 
    6.2.5 
    6.2.6 

6.2.7 
    6.2.8 
    6.2.9 
    6.2.10 
 

 6.2.11 
    6.2.12 
   6.3 
    6.3.1 

6.3.2 
6.3.3 

 
 
 
 

6.3.4 
6.3.5 

    6.3.6 
6.3.7 

 
6.3.8 
6.3.9 

  6.3.10 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4134 
  Gemarkung Rüsselsheim 
 

Gemarkung Bischofsheim 
Gemarkung Bauschheim 

  Gemarkung Trebur 
 

Gemarkung Königstädten 
Gemarkung Nauheim 
Gemarkung Groß-Gerau 

  Gemarkung Wallenstädten 
Gemarkung Berkach 
Gemarkung Dornheim 
 
Gemarkung Wolfskehlen 

  Gemarkung Griesheim 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4591 

Gemarkung Griesheim 
Gemarkung Eschollbrücken 
Gemarkung Pfungstadt 
 
 
 
 

  Gemarkung Bickenbach 
Gemarkung Hähnlein 
Gemarkung Gernsheim 
Gemarkung Langwaden 
 

  Gemarkung Groß-Hausen 
Gemarkung Groß-Rohrheim 
Gemarkung Biblis 

 
Blätter 1.1, 1.1A, 1.1a, 2.1, 2.1a, 
3.1, 3.1a  
Blätter 1.2, 1.2A, 1.2a 
Blätter 1.3, 2.2 
Blätter 3.2, 1004.1, 1005.2, 6.1, 
6.1a, 6.1b 
Blätter 1.4a, 1004.2, 1004.2a 
Blätter 1005.1, 1005.1A 
Blätter 6.2, 6.2a, 7, 7a 
Blatt 8 
Blatt 9 
Blätter 10, 10A, 10B, 11, 12.1, 
12.1a 
Blätter 12.2, 13, 13a, 14.1 
Blatt 14.2 
 
Blätter 1, 2, 3, 3a, 3b 
Blätter 1004.1, 1004.1 FBV 
Blätter 1004.2, 1004.2 FBV, 
1004.2a,1004.2a FBV, 1005, 
1005 FBV, 1005A, 1005A FBV, 
1006, 1006 FBV, 1007, 1007 
FBV  
Blatt 1008 
Blätter 9, 10.1, 11.1, 11.1a 
Blätter 10.2, 11.2, 12.2 
Blätter 11.3, 11.3a, 11.3b, 12.1, 
12.1a 
Blatt 13.1 
Blätter 13.2, 14, 15, 1016.1 
Blätter 1016.2, 17, 17a, 17b 

  7 Rechtserwerbsverzeichnis  
   7.1 
    7.1.1 
    7.1.2 

7.1.3 
    7.1.4 
    7.1.5 

7.1.6 
7.1.7 

    7.1.8 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4114 
Gemarkung Marxheim 
Gemarkung Weilbach 
Gemarkung Diedenberger 

  Gemarkung Wicker 
Gemarkung Massenheim 
Gemarkung Hochheim 
Gemarkung Rüsselsheim 

  Gemarkung Bischofsheim 

 
11 Seiten 
30 Seiten 
4 Seiten 
14 Seiten 
24 Seiten 
47 Seiten  
43 Seiten 
14 Seiten 
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 7 Rechtserwerbsverzeichnis (Fortsetzung)  
   7.2 
    7.2.1 
    7.2.2 

7.2.3 
    7.2.4 
    7.2.5 
    7.2.6 

7.2.7 
    7.2.8 
    7.2.9 
    7.2.10 

 7.2.11 
    7.2.12 
   7.3 
    7.3.1 

7.3.2 
7.3.2 FBV 

7.3.3 
7.3.3 FBV 

7.3.4 
7.3.5 

    7.3.6 
7.3.7 
7.3.8 
7.3.9 

 7.3.10 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4134 
   Gemarkung Rüsselsheim 

Gemarkung Bischofsheim 
Gemarkung Bauschheim 

  Gemarkung Trebur 
Gemarkung Königstädten 
Gemarkung Nauheim 
Gemarkung Groß-Gerau 

  Gemarkung Wallenstädten 
Gemarkung Berkach 
Gemarkung Dornheim 
Gemarkung Wolfskehlen 

  Gemarkung Griesheim 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4591 

Gemarkung Griesheim 
Gemarkung Eschollbrücken 
Gemarkung Eschollbrücken 
Gemarkung Pfungstadt 
Gemarkung Pfungstadt 

  Gemarkung Bickenbach 
Gemarkung Hähnlein 
Gemarkung Gernsheim 
Gemarkung Langwaden 

  Gemarkung Groß-Hausen 
Gemarkung Groß-Rohrheim 

  Gemarkung Biblis 

 
15 Seiten 
17 Seiten 
7 Seiten 
14 Seiten 
14 Seiten 
29 Seiten 
20 Seiten 
15 Seiten 
15 Seiten 
29 Seiten 
29 Seiten 
8 Seiten 
 
38 Seiten 
10 Seiten 
3 Seiten 
142 Seiten 
73 Seiten 
13 Seiten 
68 Seiten 
7 Seiten 
14 Seiten 
3 Seiten 
32 Seiten 
24 Seiten 

 8 Technisches Maßnahmenverzeichnis 
(Kreuzungsverzeichnis, Bauwerksverzeichnis)

 

   8.1 
    8.1.1 
    8.1.2 
   8.2 
    8.2.1 
    8.2.2 
   8.3 
    8.3.1 
    8.3.2 

Höchstspannungsfreileitung Bl. 4114 
Kreuzungsverzeichnis 
Bauwerksverzeichnis 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4134 
Kreuzungsverzeichnis 
Bauwerksverzeichnis 
Höchstspannungsfreileitung Bl. 4591 
Kreuzungsverzeichnis 
Bauwerksverzeichnis 

 
63 Seiten 
1 Seite 
 
63 Seiten 
1 Seite 
 
92 Seiten 
1 Seite 
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 9 Nachweis über die Einhaltung der magnetischen  
und elektrischen Feldstärkewerte (gem. 26. BImSchV) 

 

   9.1 
   9.2 
   9.2.1 
   9.2.2 
   9.2.3 
   9.2.4 
   9.2.5 
   9.2.6 
   9.2.7 
   9.2.8 
   9.2.9 
   9.2.10 
   9.2.11 
   9.3 
   9.3A 
   9.3.1 
   9.3.2 
   9.4 
   9.5 

Immissionsschutzbericht 
Nachweise 
Nachweis 1 
Nachweis 2 
Nachweis 3 
Nachweis 4 
Nachweis 5 
Nachweis 6 
Nachweis 7 
Nachweis 8 
Nachweis 9 
Nachweis 10 
Nachweis 11 
EMF Karten 
Blattschnittübersicht 
Gleichstrombetrieb 
Wechselstrom 
Auszug EMF Datenbank 
Winfield Zertifikat 

84 Seiten 
 
7 Blätter 
13 Blätter 
9 Blätter 
3 Blätter 
3 Blätter 
4 Blätter  
3 Blätter  
5 Blätter  
5 Blätter  
5 Blätter  
5 Blätter  
 
4 Blätter  
20 Blätter 
20 Blätter 
1 Seite 
2 Seiten 

10 Geräuschgutachten (TA Lärm)  
 Gutachten Nr. T 5489 

Geräuschprognose zu Schallemissionen und – 
immissionen 

 
 
92 Seiten 

11 Geräuschgutachten (AVV Baulärm)  
 Gutachten 

Prognose der zu erwartenden Geräuschimmissionen  
in der Nachbarschaft während des Neu- bzw. Rückbaus 

 
 
1 Seite 

12 Erklärung zu den technischen Anforderungen der  
Anlage (EnWG) 

 
2 Seiten 

13 Erklärung zu Wechselwirkungen mit anderen  
Infrastruktureinrichtungen 

 
14 Seiten 

14 Verkehrswege/ -konzept 13 Seiten 
15 Belang: Abfall 4 Seiten 
16 Belang: Öffentliche Sicherheit 3 Seiten 
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17 UVP-Bericht  
 Textteil 

Anhang A –  
Bestands- und Auswirkungskarten der Schutzgüter 
5.1.1 Schutzgut Mensch, insbesondere die mensch- 
liche Gesundheit im Maßstab 1 : 10.000 
5.2.1 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische  
Vielfalt (Übersichtskarte Untersuchungsräume) 
im Maßstab 1 : 30.000 
5.2.2 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Probeflächen und Fundpunkte, Teil 1) 
im Maßstab 1 : 10.000 
5.2.3 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Probeflächen und Fundpunkte, Teil 2) 
im Maßstab 1 : 10.000 
5.2.4 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Brut- und Rastvögel) im Maßstab 1 : 15.000 
5.2.5 – 5.2.7 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biolo-
gische Vielfalt (Legende) 
5.2.5 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Bestandskarten) im Maßstab 1 : 3.000 
5.2.6 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Auswirkungskarte) im Maßstab 1 : 3.000 
5.2.7 Schutzgut Tiere, Pflanzen und die biologische 
Vielfalt (Schutzgebiete und Kompensationsmaßnah-
men Dritter) im Maßstab 1 : 3.000 
5.3. Schutzgut Fläche  
5.4.1 Schutzgut Boden (Legende) 
Schutzgut Boden (Bestands- / Auswirkungskarte)  
im Maßstab 1 : 3.000 
5.4.2 Schutzgut Boden (Bodenfunktion)  
im Maßstab 1 : 3.000 
5.5.1 Schutzgut Wasser (Oberflächenwasser Be-
stands- / Auswirkungskarte) im Maßstab 1 : 10.000 
5.5.2 Schutzgut Wasser (Grundwasser Bestands- / 
Auswirkungskarte) im Maßstab 1 : 10.000 
5.6 Schutzgut Luft und Klima 
5.7.1 Schutzgut Landschaft (Bestandskarte)  
im Maßstab 1 : 15.000 
5.8.1 Schutzgut Kulturelles Erbe und sonstige Sach-
güter (Bestands- / Auswirkungskarte)  
im Maßstab 1 : 15.000 
Anhang B – Kartierberichte 
Faunabericht 
Ornithologisches Fachgutachten (Brut- und Rastvögel) 
zur geplanten Hochspannungsfreileitung „Weißen-
thurm – Biblis“ (Ultranet Abschnitt A) 
Feldbegehung zu Gehölzeingriffen 
Biotopkartierung und Erfassung planungsrelevanter 
Pflanzenarten 

364 Seiten 
 
 
 
11 Blätter 
 
 
4 Blätter  
 
 
11 Blätter 
 
 
11 Blätter  
 
6 Blätter  
 
1 Blatt 
 
31 Blätter 
 
31 Blätter 
 
 
31 Blätter 
1 Seite 
 
 
6 Blätter 
 
31 Blätter 
 
11 Blätter 
 
11 Blätter 
1 Seite 
 
7 Blätter 
 
 
7 Blätter 
 
89 Seiten 
 
 
115 Seiten 
25 Seiten 
 
6 Seiten 
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18 Landschaftspflegerischer Begleitplan  
 
 
 

Textteil 
Anhang A - Karten 
Karte 1 - Legende 
Karten 1 - (Vermeidungs- und Minderungsmaß- 
nahmen) im Maßstab 1 : 2.500 
Karten 2 - Legende 
Karten 2 - (Rekultivierungsmaßnahmen) im  
Maßstab 1 : 2.500 
Karten CEF-Maßnahmen Reptilien - (Suchräume) im 
Maßstab 1 : 2.000 
Karten CEF-Maßnahmen Weißstorch - (Suchräume) 
im Maßstab 1 : 30.000 
Anhang B - Maßnahmenblätter 
Anhang C – Bauzeitenplan 

257 Seiten  
 
1 Blatt 
 
38 Blätter 
1 Blatt 
 
38 Blätter 
 
11 Blätter 
 
1 Blatt 
107 Seiten 
5 Seiten 

19 Artenschutzrechtlicher Fachbeitrag 261 Seiten 
20 Natura 2000-Verträglichkeitsprüfung  
 Textteil 

Anhang I.1 – Tabellen 
Karten I.2 
I.2.1 I.2.1 Natura 2000 Übersichtskarte  
I.2.2 Übersichtskarte FFH-Gebiet 5919-303 
„Falkenberg und Geissberg bei Floersheim“ 
I.2.3 Karte VSG 6016-402  
„Streuobst-Trockenwiesen bei Nauheim und Königs-
tädten“ 
I.2.4 Karte VSG Gebiet 6216-450 
„Rheinauen bei Biblis und Groß-Rohrheim“ 
I.2.5 Karte FFH 6217-308 
„Jägersburger und Gernsheimer Wald“ 
I.2.6 Karte VSG 6217-403 „Hessische 
Altneckarschlingen“ 
I.2.7 Karte VSG 6217-404 
„Jägersburger Gernheimer Wald“ 
 

201 Seiten 
16 Seiten 
 
1 Blatt 
 
1 Blatt 
 
 
2 Blatt 
 
4 Blatt 
 
4 Blatt 
 
13 Blatt 
 
3 Blatt 
 

21 Sonstige geschützte Teile von Natur und 
Landschaft 

 
43 Seiten 

22 Denkmalschutzrechtliche Belange 17 Seiten 
23 Forstrechtliche Belange  
 Textteil 

Anhang B – Karten Waldflächen 
30 Seiten 
1 Seite 
20 Blätter 

24 Kommunale Bauleitplanung und städtebauliche 
Belange 

 
8 Seiten 

25 Landwirtschaftliche Belange 5 Seiten 
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26 Wasserrechtliche Belange  
 26.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 26.2 
 

Fachbeitrag zur Wasserrahmenrichtlinie 
Textteil 
Anhang A: Fachbeitrag Wasserrahmenrichtlinie,  
Wasserkörper  
Anhang A: Fachbeitrag Wasserrahmenrichtlinie,  
Wasserkörper (Deckblatt) 
Anhang A: Fachbeitrag Wasserrahmenrichtlinie,  
Wasserkörper (Karten) 
Anhang B: Bewirtschaftungsziele der vom Vorhaben 
pozentiell betroffenen Oberwasserkörper (OWK) 
Anhang C: Bewirtschaftungsziele der vom Vorhaben 
potenziell betroffenen Grundwasserkörper (GWK) 
Besondere Anforderung in Wasserschutzgebieten 
Gemäß § 52 WHG  

 
22 Seiten 
 
 
 
1 Seite 
 
4 Blätter 
 
6 Seiten 
 
2 Seiten 
 
26 Seiten 

27 Bericht zur Öffentlichkeitsbeteiligung 7 Seiten 
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